
1 
 

                        
 

Uzávěrka St 26. června 2024 12:00 SELČ (ÚOCHB uzávěrka St 19. června 2024)  
Název výzvy Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024–2030:  

2. veřejná soutěž VaVaI o účelovou podporu na léta 2025-2028 
www https://www.azvcr.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-

mz-na-leta-2025-2028/  
Zaměřeno na Projekty s aplikačním výstupem využitelným ve zdravotnictví. Součástí projektu 

může být i základní výzkum, který je nezbytný pro získání výsledků aplikovaného 
výzkumu. 

Navrhovatel/é Vědečtí pracovníci s akademickým titulem Ph.D. nebo jeho ekvivalentem  
Program je rozdělen na 2 podprogramy (rozlišeno dle kariérní fáze navrhovatele): 
1) standardní projekty (S) 
2) projekty pro juniorní výzkumníky (J): navrhovatel – nejvýše 8 let od udělení 

akademického titulu Ph.D. nebo jeho ekvivalentu, možné prodloužit o dobu na 
mateřské, rodičovské či dlouhodobé nemocenské. 

Hostitelská organizace Výzkumné instituce, univerzity, univerzitní nemocnice a specializovaná zdravotnická 
zařízení, podniky a další právnické osoby zabývající se výzkumem a vývojem. 
V návrhu projektu musí být uveden pouze jeden uchazeč; spolupráce s jedním i více 
spoluuchazeči je možná. 

Tým Řešitelské týmy: výzkumní pracovníci, postdoktorandi, studenti, techničtí a 
administrativní pracovníci, zaměstnanci nemocnic, zdravotnických zařízení a 
podniků. 

Očekávané výsledky Podporovány pouze ty projekty, které předpokládají dosažení min. 1 hlavního a 
min. 1 vedlejšího výsledku výzkumu a vývoje; příp. 2 hlavních výsledků; 1 
výsledek typu Jimp v prestižním mezinárodním časopise (IF v prvním kvartilu (Q1) 
dle WoS  U projektů požadujících podporu vyšší než 12 mil. Kč se požadují min. 2 
hlavní a 1 vedlejší výsledek; příp. 3 hlavních výsledků; příp. 1 hlavní výsledek typu 
Jimp publikovaného v časopise s IF v prvním decilu (D1). 
Za hlavní výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek v časopise s IF (Jimp 
Article), užitný vzor (F); patent (P); prototyp, funkční vzorek (G); Software (R); 
metodika, léčebný postup (N); poloprovoz, ověřená technologie (Z); 
Za vedlejší výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek (Jimp  Review, Letter;  
Jsc);  
 odborná kniha (B); kapitola v knize (C); výzkumná zpráva, souhrnná výzkumná 
zpráva (V) 
Další výsledky: recenzovaný odborný článek (Jost); článek ve sborníku (D); 
organizace konference (M) nebo workshopu W); ostatní výsledky (O). 

Vyhlášení 14. května 2024 
ÚOCHB uzávěrka St 19. června 2024 
Uzávěrka Čt 29. června 2024 12:00 SELČ  
Výsledky hodnocení 21. února 2025 
Podepsání smlouvy březen/duben 2025 
Zahájení realizace 1. května 2025 
Ukončení realizace 31. prosince 2028 
Udržitelnost Implementační plán 
Reportování Dílčí zpráva o řešení projektu (každoročně cca polovina ledna následujícího kal. roku 

s výjimkou po 1. roce řešení projektu) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu s implementačním plánem (31. ledna 2029) 

Délka projektu (min-
max) 1. května 2025 – 31. prosince 2028 (44 měsíců) 

Alokace výzvy  200 mil. Kč na 1. rok řešení projektů 
Rozpočet projektu (m-
m) 

U standardních projektů (S) limit není stanoven, při dotaci nad 12 mil Kč požadován 
vyšší počet výstupů 
U juniorských projektů (J) je limit 7 mil. Kč 

Úspěšnost S: 26,6%; J:19,2% 
Uznatelné náklady Přímé náklady:  

https://www.azvcr.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2025-2028/
https://www.azvcr.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2025-2028/


2 
 

• osobní náklady - mzdy vč. odvodů (1,348 x hrubá mzda) a dohody (DPP, DPČ); 
navrhovatel, spolunavrhovatel, členové řešitelského týmu (odborní pracovníci, 
studenti); techničtí a administrativní pracovníci; 

• ostatní provozní náklady (materiální náklady, cestovné, nemateriální náklady, 
náklady na ostatní služby, náklady na klinické a experimentální studie, patentové a 
licenční náklady) 

• investiční náklady - pořízení nebo odpisy dlouhodobého majetku – alikvótní část 
odpovídající kapacitě a době řešení projektu 

Nepřímé náklady: režie - max. 20% součtu osobních a ostatních provozních nákladů 
Podpora Výzkumné organizace: 100% 

Podniky: základní výzkum 100%, průmyslový výzkum 50-70%, experimentální vývoj 
25-45% 

Způsob financování Ex-ante (do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy/od začátku roku) 
Jazyk žádosti Český a anglický jazyk 
Poskytovatel Agentura pro zdravotnický výzkum (AZV) http://www.azvcr.cz/; Ministerstva 

zdravotnictví ČR www.mzcr.cz; 
Podávání návrhů projektů - aplikace (ISVP): http://eregpublic.ksrzis.cz/; 
Dotazy: helpdesk@azvcr.cz; Technická pomoc pro ISVP: 271 019 257 
helpdesk.registry@uzis.cz;  222 269 999 

Kód výzvy AZV VES2025 
Informace AZV podporuje projekty aplikovaného výzkum ve zdravotnictví zaměřené na řešení 

problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocnění. Řešení 
projektu může obsahovat i nezbytné činnosti základního výzkumu, pokud jsou 
nezbytné pro získání výsledků aplikovaného výzkumu.  

Podmínky & omezení • Deklarovaný výsledek návrhu projektu musí být jednoznačně zaměřen na využití 
ve zdravotnictví. 

• Navrhovatel/ spolunavrhovatel projektu musí mít akademický titul Ph.D. nebo jeho 
ekvivalent, nebo jej získá nejpozději do dne uzavření smlouvy/vydání rozhodnutí o 
řešení projektu. 

•  Všechny části návrhu projektu se vyplňují v angličtině, pokud není uvedeno jinak ( 
některé části jsou požadovány v angličtině i češtině). 

• Táž fyzická osoba může v této veřejné soutěži vystupovat pouze u jednoho návrhu 
projektu jako navrhovatel a u jednoho návrhu projektu jako spolunavrhovatel. 

• Minimální výši úvazku na jednom projektu u jednoho zaměstnavatele pro 
navrhovatele ve výši 0,2 a pro spolunavrhovatele ve výši 0,1 po celou dobu, 
kdy je na řešení projektu poskytována účelová podpora. Nulová výše úvazku 
se nepřipouští; Součet všech úvazků hrazených z účelové podpory AZV může u 
jednoho pracovníka činit maximálně 100 % úvazku.  

• Max. výše celkové dotace AZV na projekt na cestovné je pro 1. rok projektu max. 
80 000 Kč, v dalších letech projektu max. 150 000 Kč. 

• Je nutné dodržet předepsanou osnovu Části Popis projektu (viz příloha 
AZV2025_Popis projektu_struktura)  

• Je nezbytné uvést informace k prokazování principu genderové rovnosti (GEP, 
a HR Award) v aplikaci na záložce navrhovatel/spolunavehovatel (anglicky) 

•  V části C – bibliografie je požadován seznam výsledků výzkumu za posledních 
pět let (volná forma v PDF, v angličtině), u publikačních výstupů uvedení a 
zvýraznění informace o postavení autora (první, korespondující), IF časopisu 
(aktuálně platný), příslušného kvartilu, decilu dle WoS; 

• Povolené přílohy (podrobně na str. 27 Zadávací dokumentace) 
- čestná prohlášení a povolené podklady (Projektová kancelář); 
- speciální oprávnění – zkontrolovat platnost; 
- seznam tuzemských i zahraničních odborníků, kteří by neměli projekt posuzovat; 
- nabídka obsahující identifikaci dodavatele, předmětu dodávky a předběžné ceny 

a kurzu – pokud dodávka/y od 1 dodavatele/ů je vyšší než 500 tis. Kč/projekt  
- doložení spolufinancování (čestným prohlášením) 
- nepodepsaný návrh smlouvy o spolupráci (pokud relevantní) Projektová 

kancelář); 
• Přidání dalších příloh bude důvodem k vyřazení z formálních důvodů. 

Žádost obsahuje Návrh projektu musí být vyplněn prostřednictvím aplikace ISVP 
http://eregpublic.ksrzis.cz/ 
Skládá se z částí: 

http://www.azvcr.cz/
http://www.mzcr.cz/
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:helpdesk@azvcr.cz
mailto:helpdesk.registry@uzis.cz
http://eregpublic.ksrzis.cz/


3 
 

• A – základní údaje a abstrakt (abstrakt: 2 000 znaků včetně mezer; název: 250 
znaků; min. tři  klíčová slova; cíle projektu: 2 000 znaků (česky i anglicky)     

• B – finanční prostředky (celkové, rozpis), včetně zdůvodnění (anglicky) 
• C – bibliografie navrhovatele/spolunavrhovatele (vč. 5 významných výsledků, 

seznam výsledků za 5 let (příloha PDF), celkový počet citací, h-index, historie 
mezinárodní spolupráce a přínos pro obor (každý 1000 znaků))  

• D – informace o dalších projektech navrhovatele/spolunavrhovatele (za 3 roky) 
• Popis projektu – zdůvodnění návrhu projektu (příloha PDF, max. 10 str. 

s písmem velikosti 11; 3MB) – anglicky 
• Životopis – životopisy navrhovatele/spolunavrhovatele (příloha PDF, max. 2 str. 

/osoba; 1MB) - anglicky 
Maximální velikost souboru (včetně všech příloh) je omezena 10MB. 
Návrh projektu vyplněný aplikaci ISVP, konvertován do formátu PDF podle návodu 
obsaženého v aplikaci a zaslán e-mailem do Projektové kanceláře 
(projectoffice@uochb.cas.cz), která zajistí jeho podání do AZV prostřednictvím 
informačního systému datových schránek. 
Zaslání dokladů k prokázání způsobilosti zajistí Projektová kancelář. 
Návrh projektu po vygenerování finální PDF verze nesmí být již modifikován, ani 
otevírán v aplikaci – porušení elektronické pečetě je důvodem k vyřazení návrhu 
projektu. 

Kritéria hodnocení Kvalita navrhovatele/spolunavrhovatele a složení řešitelského týmu (odborné 
schopnosti, dosavadní výsledky, institucionální a technické zázemí); 
Kvalita návrhu projektu (zaměření a význam projektu, kvalita projektového návrhu, 
proveditelnost a další aspekty projektu, vč. předchozí spolupráce s poskytovatelem). 
Přiměřenost navržených uznaných nákladů ve vztahu k přepokládaným výsledkům, 
míra specifikace a opodstatněnost položek 

Výzkumná oblast Zdravotnický výzkum ve 3 oblastech: Veřejné zdraví, Patogeneze a rozvoj chorob, 
Inovativní řešení pro medicínu. 

Seminář výzvy  
IOCB kontakt V případě zájmu o podání grantu kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Pro nové navrhovatele zajistíme založení uživatelského účtu v aplikaci ISVP. 
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Kontaktujte nás prostřednictvím: projectoffice@uochb.cas.cz 
Veronika Palečková, ☎: 266 
Jitka Šilerová; ☎: 229 

Dokumenty ke stažení AZV2025 Souhrn (CZ) 
AZV2025 Summary (EN) 
AZV2025 Zadávací dokumentace (CZ) 
AZV2025 Tender documentation (EN) 
AZV2025_Popis projektu_struktura (CZ) 
AZV2025-Project description_structure (EN) 

 

mailto:projectoffice@uochb.cas.cz
mailto:projectoffice@uochb.cas.cz
mailto:veronika.paleckova@uochb.cas.cz
mailto:jitka.silerova@uochb.cas.cz,

